AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"NIKA AL" sh.p.k.

Ne Tirane sot me date 10 Shkurt 2025 (dymije e njezetepese), une
Z.Hermann Mair, me atesi Hermann, i datelindjes 16/09/1969, lindur ne Lienz dhe
banues ne adresen Kaufmannstrasse 7, 6020 Innsbruck, Austri, zoterues i
pashaportes austriake me Nr. U1282188, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me cilesine e ortakut te vetem themelues, hartoj kete Akt Themelimi, ne
baze te dispozitave ligjore te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
shogerite Tregetare” dhe Ligjit Nr 9723 date 3.5.2007, ” Per Regjistrimin e Biznesit” si
me poshte:

KREU |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Emri i shogérisé me pergjegjési t& kufizuar eshte "NIKA AL" sh.p.k. (Q& kétu e mé
poshté referuar si “Shogéria”.
Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne fugi dhe
dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj (Akti i themelimit dhe Statuti
i shogerise).
Shogeria eshte person juridik. Ajo e fiton kete te drejte si person juridik nga data e
regjistrimit te kesaj shogerie ne QKB.
Kjo shogeri do ta kete seline e saj ne adresen: Rr.Kostaq Cipo, Pall. Mbi Big Market,
Shk.1, Kt.8, Ap.36, Tirane.

NENI 2

Shogeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj per nje kohezgjatje pa afat. Kjo
shogeri mund te zgjase afatin e saj te veprimtarise ose mund te mbylle aktivitetin e
saj edhe para mbarimit te ketij afati, e realizuar kjo sipas dispozitave ge percaktohen
ne kete statut, me vendim te Ortakut te vetem dhe sipas kritereve qge percaktohen ne
legjislacionin ne fugi.

NENI 3

Shogeria per detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit te saj me te tretet pergjigjet
vetem me pasurite e saj. Ortaku i vetem i kesaj shogerie nuk pergjigjet per detyrimet
e kesaj shogerie me pasurite e tyre ge nuk jane futur ne kapitalin e kesaj shogerie.
Pjesemarrja ne kete shogeri nuk e pengon ortakun te kete pavaresi ligjore,
organizative dhe te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

KREU 11



OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 4
Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne fushen e :
1!
e Import, blerje, shitje varka me motor dhe me vela;
e Dhenie me gera te varkave me motor dhe me vela;
e Organizimi i kurseve per mesimin e sportit “wakesurf”.
e Organizimi i kurseve per mesimin dhe dhenien e patentave per varkat me
motor dhe varkat me vela.
2l

* Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj,
duke perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme e te
paluajteshme, pjesmarrje ne kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermarrje te
tjera.

KREU III

KAPITALI THEMELTAR
NENI 5

Kapitali themeltar i kesaj shogerie perbehet ne para (Leke) me nje vlere prej 500.000
Leke ( peseqgindemije Leke ), i perbere nga 1 kuote me vlere me vlere nominale
500.000 Leke dhe eshte krejtesisht i derdhur ne te holla.

Ky kapital themeltar zoterohet nga ortaku i vetem i kesaj shogerie.

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij jane te transferueshme nga ortaku i
vetem i kesaj shogerie tek te tretet.

Te gjitha veprimet e shogerise mbi kapitalin themeltar ne natyre behen me miratimin
e ortakut. Vleresimi i ketij kapitali behet nga ortaku i shogerise dhe me vendim te
Ortakut te Vetem dhe nga nje ekspert kontabel i caktuar nga vete Ortaku i Vetem.

NENI 6

Kapitali themeltar i kesaj shogerie perbehet ne para me nje viere prej 500.000 Leke
(peseqindemije Leke), i perbere nga 1 kuote me viere nominale 500.000 Leke.
Zmadhimi ose zvogelimi i ketij kapitali vendoset nga ortaku i vetem. Kapitali i
shogerise mund te shtohet me vendim te Ortakut te vetem i cili do te percaktoje
formalitete per pranimin e pjesemarresve te rinj. Per ¢do pjesemarres te ri ge do te
pranohet, shogeria jep nga nje vertetim per numurin e kuotave ge zoteron dhe vleren
nominale te tyre. Ne rastin kur kuotat e kapitalit te shogerise transferohen ne favor te
nje personi te trete, ai merr automatikisht te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge ka
Ortaku ge dorezon kuotat, pra qe largohet, perfshi edhe ato lloj detyrimesh ge Ortaku
shites ka marre mbi vehte duke firmosur kontraten per themelimin e shogerise.
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne baze te nje pavaresie te plote ekonomike. Ajo
huk pranon asnje nderhyrje nga organet shteterore apo publike te ¢faredo lloji,
perjashtuar kontrollit ge ka te drejte te bejne organet shteterore kompetente ne baze
te dispozitave ligjore ne fugi.



KREU 1V
ORGANET E SHOQERISE
NENI 7

Organet e shogérise jané:
1- Asambleja e Ortakut té Shogérisé
2- Administratori

KREU V
ADMINISTRIMI
NENI 8

Administrator i Pergjithshem i shoqerise do te jete Z.Hermann Mair, i cili
kryen veprime ne emer dhe per llogari te shoqgerise, ose me prokure te pergjithshme
me ane te se ciles i delegon kompetencat ndonje personi te trete.

Afati i administrimit te shoqerise nga Administratori do te jete deri ne 5
(pese) vjet.

Ne marredheniet me te tretet Administratori ka te gjithe kompetencat per te kryer
veprimet ne interes dhe per llogari te shogerise dhe ge jane te perputhje me objektin
e shogerise. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise ose ndaj
personave te trete kur gjate veprimeve te tyre shkelet ligji, akti i themelimit dhe
statuti i shogerise ose per shkelje te kryera gjate administrimit te shogerise.

NENI 9
REGJISTRIMI

Fillimin e aktivitetit te saj tregetar kjo shoqeri e lidh me regjistrimin e saj ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Per sa nuk eshte folur shprehimisht ne Aktin e Themelimit do te pasqyrohet
hollesisht ne dispozitat e Statutit.

SHOQERIA ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
"NIKA AL" sh.p.k.

ORTAKU I VETEM

Z.Hermann Mair

/Q-yﬁ;



